
31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 1 (celkem 45) 

  
 Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

 Kancelář primátora 

 

 

 
Zápis 

z 31. řádné schůze Rady města Pardubic, 
která se konala dne 19.10.2015 od 9:00 hodin 

v zasedací místnosti rady 
 
Přítomni: 
Martin Charvát (odchod v 9:35h), Jiří Rozinek, Helena Dvořáčková (odchod v 9:45h), Jan Řehounek, Jaroslav 
Menšík, Libor Slezák, František Weisbauer, Dušan Salfický, Vladimír Ninger, Vítězslav Novohradský (příchod 

v 9:42h).  
 
Věra Netolická, interní audit 
Michal Zitko, tajemník magistrátu 
Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 
 
Omluveni: Jakub Rychtecký 
 

 
I. 

Schválení programu schůze 
 
Byly navrženy následující změny programu jednání: 
Jiří Rozinek – požádal o projednání informativních zpráv a zprávy č. 9 na začátku programu 
Michal Zitko – požádal o zařazení nového bodu „Informace tajemníka magistrátu k usnesení RmP č. 
1592/2015 – personálie OHA“ → zařazeno jako neobsazený bod č. 3 
Helena Dvořáčková – požádala o zařazení nového bodu „Prodloužení termínu předání areálu koupaliště 
Cihelna“ a zároveň požádala o jeho projednání na začátku programu 
 
Program 31. řádné schůze Rady města byl schválen vč. výše uvedených změn takto:  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
25. Prodloužení termínu předání areálu koupaliště Cihelna 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka  
 
9. Odprodej použitých dlažebních kostek a obrub 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Pavel Bureš, odbor dopravy  
    Vladimír Bakajsa, vedoucí odboru dopravy  
 
Informativní zprávy: 
Memorandum o spolupráci a přípravě Dopravního uzlu Pardubice 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Vladimír Bakajsa, vedoucí odboru dopravy  
  
Dočasná změna dopravního režimu na nám. Republiky, Sukově třídě a Masarykově náměstí 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
Z: Vladimír Bakajsa, vedoucí odboru dopravy  



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 2 (celkem 45) 

1. Zpráva komise pro pozemky a reklamu 
P: Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu  
Z: Dagmar Balousová, odbor majetku a investic  
    Vladimíra Pilná, odbor majetku a investic  
  
2. Snížení nájmu nebytových prostor v budově Pernerova 443 (Městská policie) 
P: Rostislav Hűbl, ředitel MP  
Z: Rostislav Hűbl, ředitel MP  
  
3. Informace tajemníka magistrátu k usnesení RmP č. 1592/2015 - personálie OHA 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
Z: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
  
4. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacího řízení 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Karolína Vopršalová, odbor rozvoje a strategie  
     Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
5. Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Karolína Vopršalová, odbor rozvoje a strategie  
    Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
6. Přijetí dotace se SFŽP na projekt "Dětské hřiště a zahrada - MŠ Zvoneček, Sluneční 284, Pardubice" 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Kateřina Sedláčková, odbor rozvoje a strategie  
    Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
7. Program valné hromady společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE, a.s. 
P: Jan Řehounek, náměstek primátora  
Z: Miroslav Čada, vedoucí odboru rozvoje a strategie  
  
8. Přesuny finančních prostředků mezi stávajícími položkami v rozpočtu města na rok 2015 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
     Jaroslav Menšík, člen rady města  
Z: Renata Hochmanová, odbor ekonomický  
     Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
     Jaroslav Menšík, člen rady města  
  
10. Poskytnutí daru, dotace z rezerv Rady, primátora a náměstků 
P: Jiří Rozinek, náměstek primátora  
    Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z:  Václav Brož, vedoucí ekonomického odboru  
     Monika Denková, odbor ekonomický  
     Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
  
11. Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku příspěvkových organizací ve školství 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Jana Harvánková, odbor školství, kultury a sportu  
     Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 3 (celkem 45) 

  
12. Grant z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 
P:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z:  Lukáš Dvořák, odbor školství, kultury a sportu  
     Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
  
13. Změna odpisového plánu majetku Sociálních služeb města Pardubic pro rok 2015 
P:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z: Martina Burdová, Lic., odbor sociálních věcí  
    Iva Bartošová, odbor sociálních věcí  
  
14. Granty z Programu podpory "Pardubičtí tahouni" 
P:  Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z:  Ondřej Kopecký, odbor školství, kultury a sportu  
     Iva Kamenická, odbor školství, kultury a sportu  
     Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
  
15. Konkurzní řízení na pozici ředitele/ ředitelky příspěvkové organizace Kulturní centrum Pardubice 
P: Jakub Rychtecký, náměstek primátora  
Z:  Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu  
     Lucie Břízová, odbor školství, kultury a sportu  
  
16. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 
P:  Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z:  Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
     Lenka Sádovská, odbor majetku a investic  
  
17. Projektové programy v oblasti sídelní zeleně - STAŽENO 
 
18. Dotace na opravy a úpravy bytových jednotek 
P: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora  
Z: Hana Laňarová, odbor majetku a investic  
    Ivana Srbová, odbor majetku a investic  
  
19. Ukončení Smlouvy o provozování retenční nádrže 
P: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
Z: Otto Sigmund, odbor životního prostředí  
    Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
  
20. Finanční podpora z rozpočtových prostředků Pardubického kraje 
P: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
Z: Miroslav Míča, vedoucí odboru životního prostředí  
    Miroslava Škodová, odbor životního prostředí  
  
21. Projekt V4 „Invasion of the Talents“ 
P: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
Z: Hana Svobodová, kancelář primátora  
  
22. Revokace usnesení 
P: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
Z: Hana Svobodová, kancelář primátora  



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 4 (celkem 45) 

  
23. Navýšení počtu zaměstnanců MmP - odbor majetku a investic 
P: Michal Zitko, tajemník magistrátu  
Z: Jaroslav Hruška, vedoucí odboru majetku a investic  
  
24. Zahraniční služební cesta Janov (Itálie) 
P: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora  
Z: Hana Svobodová, kancelář primátora  
  
26. Diskuse 
 
 
„Na stůl“ členové rady obdrželi: 

- Doplnění informativní zprávy „Memorandum o spolupráci a přípravě Dopravního uzlu 
Pardubice. 

 
 

 

III. 
Jmenování ověřovatelů z 31. řádné schůze Rady města Pardubic 

 
Jako ověřovatelé zápisu byli jmenováni pan Jiří Rozinek a pan František Weisbauer. 
 
  

 

IV. 
Pořadí projednávaných zpráv 

 

 
25. 

Prodloužení termínu předání areálu koupaliště Cihelna  
 
Zpravodaj: Helena Dvořáčková, náměstkyně primátora 

- Interpretovala členům rady předložený návrh na usnesení a uvedla důvody vedoucí k potřebě 
prodloužení termínu předání areálu. 

 
 
Přijaté usnesení č. 1689/2015  (pro 9, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
dohodu smluvních stran - statutárního města Pardubice a P. Ministr v.o.s., IČ 63221691, že předání 
areálu koupaliště Cihelna a přilehlého autokempu včetně jeho součástí a příslušenství dle přílohy č. 
3 Koncesní smlouvy č. D/00998/12 nastane dne 15.11.2015. Dohoda bude uzavřena s podmínkou, 
že 1.) posunutí doby předání areálu do 15.11.2015 nevyvolá ze strany provozovatele (P. Ministr 
v.o.s.) žádné finanční nároky na rozpočet statutárního města Pardubice nebo jakékoli jiné nároky a 
že 2.) smluvní strany prohlašují, že nebudou rozporovat skutečnost, že tato dohoda byla uzavřena 
až po 15.10.2015, tedy po ukončení účinnosti koncesní smlouvy, resp. po původním termínu pro 
předání areálu, a ani nebudou v této souvislosti vznášet jakékoli finanční či jiné nároky. 



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 5 (celkem 45) 

II. U k l á d á  
podepsat jménem města dohodu smluvních stran ve smyslu bodu I. usnesení 
Z: Ing. Martin Charvát, primátor 
T: 20.10.2015 

 

 
9. 

Odprodej použitých dlažebních kostek a obrub  
 
Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- K bodu č. 9 a dále k níže uvedeným informativním zprávám byl přizván Vladimír Bakajsa, 
vedoucí odboru dopravy a Tomáš Pelikán, ředitel Dopravního podniku města Pardubic, kteří 
zodpověděli dotazy členů rady města. 

 
 
Přijaté usnesení č. 1644/2015  (pro 9, proti 0, zdrž. 0)  
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na odprodej použitých dlažebních 
kostek a obrub z majetku města Pardubic 
T: 31.12.2015 
Z: ing. Bakajsa, vedoucí odboru dopravy, 
    ing. Bureš, referent odboru dopravy 

 

 
Informativní zprávy: 

1. Memorandum o spolupráci a přípravě Dopravního uzlu Pardubice 
2. Dočasná změna dopravního režimu na nám. Republiky, Sukově třídě a 

Masarykově náměstí  
 
Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátora  

- k informativní zprávě „Memorandum o spolupráci a přípravě Dopravního uzlu Pardubice“ pan 
Bakajsa uvedl, že předloženým materiálem chtěl radu informovat o všech dopravních stavbách, 
kterých se předmětné Memorandum týká. Závěrečný materiál by byl předmětem schvalování 
na schůzi RmP cca koncem listopadu. 

- K informativní zprávě o dočasné změně dopravního značení byly prezentovány výsledky měření 
dopravy ze dne 15. a 16. 10. a bylo konstatováno, že časová shoda několika dopravních staveb 
bohužel činí současnou dopravní situaci ve městě velmi kritickou. S ohledem na tuto skutečnost 
bylo na společném jednání (za účasti zástupců všech složek IZS, zástupců města a zástupců 
dopravního podniku) přistoupeno k dočasné změně dopravního značení ve smyslu zpřístupnění 
vyhrazených jízdních pruhů na nám. Republiky, Sukově třídě a Masarykově nám. 

 
Rozprava: 

- v diskusi byla řešena doba, po kterou mají být jízdní pruhy zpřístupněny veřejné dopravě → 
primátor města v této věci navrhl, aby na schůzi RmP dne 2. 11. bylo předloženo vyhodnocení 
efektivity provedené dočasné změny, poté bude rozhodnuto, zda (a na jak dlouho) bude toto 



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 6 (celkem 45) 

značení ještě ponecháno. Dále navrhl svolání dopravní komise a společnou schůzku na 
dispečinku dopravního podniku. 

- M. Zitko prezentoval stanovisko Pardubického kraje, který navrhovanou změnu dopravního 
značení kvituje. 

- L. Slezák prezentoval stanovisko dopravní komise a zároveň uvedl, že o této zprávě nejednala. 
K dané problematice podal nový písemný návrh na usnesení, který byl přijat (viz usnesneí č. 
1690/2015) 

 
 
Návrh pana L. Slezáka 
Přijaté usnesení č. 1690/2015  (pro 8, proti 1, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S o u h l a s í  
s dočasnou změnou vyhrazení jízdních pruhů na Sukově třídě. Vyhodnocení úpravy bude 
předloženo na další schůzi RmP. 
Z: Ing. Bakajsa 
T: 02.11.2015 

 

 
1. 

Zpráva komise pro pozemky a reklamu  
 
Zpravodaj:  Václav Stříteský, předseda komise pro pozemky a reklamu 

- Vyjádřil se k jednotlivým předloženým návrhům na usnesení. K nedoporučeným návrhům uvedl, 
že jde většinou o opakované žádosti, kterým nebylo nikdy vyhověno a které nelze (a do 
budoucna zřejmě ani nebude možné) doporučit. 

- Podrobněji byly diskutovány návrhy č. 4, 5, 8 a 31 (J. Menšík navrhl hlasovat o návrhu č. 31 
samostatně). 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1598/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
vydání souhlasu s umístěním informační tabule o lokalitě zařazené v soustavě chráněných území 
Natura 2000 "Dolní Chrudimka" na části p.p.č. 514/60 k.ú. Mnětice Ekocentru PALETA, IČ 64244873, 
se sídlem Pardubice - Zelené Předměstí, Štolbova 2665 na dobu neurčitou. 
II. U k l á d á  
vydání souhlasu vlastníka pozemku. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.12.2015 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1599/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0)   
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 7 (celkem 45) 

umístění 2 ks výlepových (plakátovacích) ploch pro výlep plakátů do formátu A1 DIN každá o 
rozměru 3 m x 2 m na části p.p.č. 1077/3 k.ú. Svítkov společnosti Služby města Pardubic a.s., IČ 
25262572, se sídlem Pardubice, Bílé předměstí, Hůrka 1803, na dobu neurčitou s 6 měsíční 
výpovědní lhůtou, za cenu 25,-Kč/m2/měsíc+DPH do betonových základů. 
II. U k l á d á  
uzavřít smlouvu o umístění reklamního zařízení. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.10.2016  
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1600/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. M ě n í  
účel užívání pozemku v nájemní smlouvě uzavřené na část p.p.č. 2316/1 o výměře 2 m2 k.ú. 
Pardubice se Společenstvím vlastníků jednotek pro dům čp. 1411, Zborovského náměstí, Pardubice, 
IČ 27548228, se sídlem Pardubice - Zelené Předměstí, Zborovského náměstí 1411, z textu "tří 
anglických dvorků" na text "dvou anglických dvorků". 
II. U k l á d á  
uzavřít dodatek k nájemní smlouvě. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.10.2016 
  
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 1601/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem části p.p.č. **** k.ú. Rosice nad Labem ****, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní 
lhůtou, za cenu 35,-Kč/m2 /rok + DPH za účelem užívání zpevněné plochy k parkování a dočasnému 
složení materiálu. 
II. U k l á d á  
uzavřít nájemní smlouvu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.10.2016 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 1602/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
výpověď z nájemní smlouvy uzavřené dne 17.10.2014 na část p.p.č. ****a část p.p.č.****k.ú. 
Pardubice s ****, za podmínky schválení změny Statutu města týkající se svěření části 
p.p.č.****k.ú.Pardubice do užívání Městskému obvodu Pardubice I. 
II. U k l á d á  
vypovědět nájemní smlouvu dle podmínky uvedené v usnesení. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.10.2016 



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 8 (celkem 45) 

 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 1603/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
výpůjčku části p.p.č. ****, části p.p.č. ****k.ú. Pardubice ****,na dobu neurčitou s 6 měsíční 
výpovědní lhůtou, za účelem provozování hřiště pro nohejbal a pro hru pálka za podmínky, že 
hřiště nebude komerčně využíváno a v případě potřeby (vybudování komunikace) bude bez 
náhrady žadatelem odstraněno, údržba bude prováděna na náklady žadatele. 
II. U k l á d á  
uzavřít smlouvu o výpůjčce. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.10.2016 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 1604/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
zřízení bezúplatného věcného břemene na části p.p.č. 2605/59 k.ú. Pardubice ve prospěch 
společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., IČ 60108631, se sídlem Pardubice - Zelené 
předměstí, Teplého 2014, spočívajícího v uložení a provozování kanalizace v rámci stavby " 
Pardubice, ul. Pražská - kanalizace". 
II. U k l á d á  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.10.2016 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 1605/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
zřízení věcného břemene na části p.p.č. 389/56, p.p.č. 389/55, p.p.č. 389/57, p.p.č. 382/2, p.p.č. 
382/42, p.p.č. 382/29, p.p.č. 382/41, p.p.č. 382/40, p.p.č. 382/39, p.p.č. 382/38, p.p.č. 382/37, 
p.p.č. 382/36, 382/35 k.ú. Dražkovice ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s, IČ 24729035, se 
sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, spočívajícího v uložení a provozování distribuční 
soustavy kabelového vedení NN pro stavbu "Dražkovice - knn - Ilič" za jednorázovou úhradu ve výši 
300,- Kč/bm+DPH. 
II. U k l á d á  
uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.10.2016 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 1606/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 9 (celkem 45) 

 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
1. návrh zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubic ze dne 23.9.2003 č.102 Z/2003 bod 5, ze 
dne 18.9.2007 č.421 Z/2007, ze dne 6.5.2008 č. 745 Z/2008. 
2. návrh prodeje části p.p.č. **** k.ú. Svítkov **** za cenu 590,-Kč/m2 po doložení geometrického 
plánu na oddělení pozemku žadatelem a před kolaudací stavby rodinného domu s tím, že statutární 
město Pardubice odvede DPH ze schválené kupní ceny finančnímu úřadu. 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 1607/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh bezúplatného převodu podílu ve výši 1/5 p.p.č. 22/1 o celkové výměře 5046 m2 k.ú. 
Mikulovice u Pardubic Obci Mikulovice, IČ 00273961, se sídlem Valčíkova 52, Mikulovice, okres 
Pardubice. 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 1608/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh směny části p.p.č. **** k.ú. Pardubice ve vlastnictví ****, za část p.p.č. ****k.ú. Pardubice ve 
vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, 
formou dvou bezúplatných převodů. 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 1609/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
níže uvedené návrhy: 
1. návrh bezúplatného převodu části p.p.č. *** o výměře cca 55 m2 k.ú. Pardubičky z vlastnictví 
statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, do vlastnictví 
****, nar. ****, trvale bytem ***** za podmínky respektování územní studie " Úprava 
archeologického naleziště Pardubičky " Ing. arch. Pavla Mudruňky z roku 2009 a za podmínky úseku 
památkové péče: Do smlouvy o převodu doporučuji zakomponovat povinnost vlastníka (nového) 
podle § 7 odst. 4 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen "památkový zákon"), a to do 30 dnů po uskutečněné změně vlastnictví oznámit změnu 
vlastnictví odborné organizaci státní památkové péče (Národní památkový ústav, ústřední 
pracoviště, Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana), dále informaci, že se jedná o 
kulturní památku vyplývající z § 9 odst. 4 památkového zákona a dále i upozornění, že podle § 14 
odst. 1. je vlastník kulturní památky povinen k zamýšlené údržbě, opravě, rekonstrukci nebo jiné 
úpravě kulturní památky nebo jejího prostředí povinen si předem vyžádat závazné stanovisko 
Magistrátu města Pardubic, odboru správních agend, úseku památkové péče, jako věcně a místně 
příslušného orgánu státní památkové péče (např. ke zřízení sjezdu). Devastační zásahy jsou 
vyloučeny, veškeré případné práce projednat také s archeologem Národního památkového ústavu 



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 10 (celkem 45) 

v Pardubicích Mgr. Čurdou." Smlouva bude uzavřena po doložení geometrického plánu, kterým 
bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 
 
2. návrh bezúplatného převodu p.p.č. **** o výměře 55 m2 k.ú. Pardubičky z vlastnictví ****, nar. 
****, trvale bytem ***** do vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem 
Pernštýnské nám. 1, Pardubice.  
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 1610/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh odkoupení části p.p.č. ****, p.p.č. ****k.ú. Staré Čívice od **** pro investiční akci ÚMO 
Pardubice VI "Rekonstrukce komunikace ****" za cenu dle znaleckého posudku č. ****u 
p.p.č.****k.ú. Staré Čívice ve výši 19,92,-Kč/m2, u p.p.č.**** k.ú.Staré Čívice ve výši 336,-Kč/m2. 
 
 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 1611/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh odkoupení části p.p.č. ****k.ú. Staré Čívice ****, pro investiční akci ÚMO Pardubice VI 
"Rekonstrukce komunikace ****" za cenu dle znaleckého posudku č. ****ve výši 19,92 Kč/m2. 
 
 
Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 1612/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh odkoupení části p.p.č.****k.ú. Staré Čívice od ****, pro investiční akci ÚMO Pardubice VI 
"Rekonstrukce komunikace ****" za cenu dle znaleckého posudku č. ****ve výši 19,92,-Kč/m2. 
 
 
Návrh č. 16  
Přijaté usnesení č. 1613/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh odkoupení části p.p.č. ****, části p.p.č. ****k.ú. Staré Čívice od ****, pro investiční akci 
ÚMO Pardubice VI "Rekonstrukce komunikace **** ****h" za cenu dle znaleckého posudku č. 
****, která u p.p.č. **** činí 19,92 Kč/m2, u p.p.č. 446/2 činí 336,- Kč/m2. 
 
 
Návrh č. 17  
Přijaté usnesení č. 1614/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 11 (celkem 45) 

návrh odkoupení p.p.č. ****k.ú. Staré Čívice od ****, pro investiční akci ÚMO Pardubice VI 
"Rekonstrukce komunikace v ****" za cenu dle znaleckého posudku č. ****ve výši 336,- Kč/m2. 
Kupní smlouva bude uzavřena po odstranění věcného břemene užívání vedeného v katastru 
nemovitostí pod č. ****. 
 
 
Návrh č. 18  
Přijaté usnesení č. 1615/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh odkoupení části p.p.č. ****k.ú. Staré Čívice od ****, pro investiční akci ÚMO Pardubice VI 
"Rekonstrukce komunikace v ****" za cenu dle znaleckého posudku č. ****u p.p.č. ****ve výši 
19,92 Kč/m2, u p.p.č. **** ve výši 1.106,- Kč/m2. 
 
 
Návrh č. 19  
Přijaté usnesení č. 1616/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh odkoupení části p.p.č. ****, části p.p.č. ****k.ú. Staré Čívice od ****, pro investiční akci 
ÚMO Pardubice VI "Rekonstrukce komunikace v ****" za cenu dle znaleckého posudku č. ****u 
p.p.č. **** ve výši 1.106,- Kč/m2, u p.p.č. ****ve výši 336,- Kč/m2. 
 
 
Návrh č. 20  
Přijaté usnesení č. 1617/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh odkoupení podílu ve výši 2/3 p.p.č. ****k.ú. Pardubice od ****,dle zásad pro majetkoprávní 
vypořádání. 
 
 
Návrh č. 21  
Přijaté usnesení č. 1618/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh prodeje st.p.č. ****k.ú. Pardubice ****, za cenu stanovenou znaleckým posudkem č.****ze 
dne 17.9.2015 ve výši 1.000,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 
podléhajícímu DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 
uvedené části pozemku. Geometrickým plánem potvrzeným společností Služby města Pardubic a.s. 
bude zaměřena pouze část p.p.č.**** k.ú.Pardubice, která nebude zatížena ochranným pásmem 
kabelového vedení a stožáru veřejného osvětlení. 
 
 
Návrh č. 22  
Přijaté usnesení č. 1619/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 12 (celkem 45) 

Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh prodeje části p.p.č. **** k.ú. Pardubice **** za cenu stanovenou znaleckým posudkem 
č.****ze dne 24.9.2015 ve výši 700,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 
podléhajícímu DPH. Kupní cena bude povýšena o částku 2.500,- Kč uhrazenou statutárním městem 
Pardubice za znalecký posudek. 
 
 
 
Návrh č. 23  
Přijaté usnesení č. 1620/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh prodeje p.p.č. 2312/4 o výměře 40 m2, p.p.č. 2312/21 o výměře 14 m2, st.p.č 8381/2 o 
výměře 3 m2 k. ú. Pardubice společnosti Dynamic Real s.r.o., IČ 27528961, se sídlem Jičín - Holínské 
Předměstí, Kollárova 41, za cenu stanovenou znaleckým posudkem č.3104-150/2015 ze dne 
18.9.2015 u p.p.č.2312/4, p.p.č.2312/21 k.ú. Pardubice ve výši 900,-Kč/m2, u st.p.č.8381/2 k.ú. 
Pardubice ve výši 500,- Kč/m2. K ceně bude přičteno DPH v případě, že pozemky budou spadat do 
režimu podléhajícímu DPH. Kupní cena bude povýšena o částku 1.500,- Kč uhrazenou statutárním 
městem Pardubice za znalecký posudek. 
 
 
 
Návrh č. 31  
Přijaté usnesení č. 1621/2015  (pro 7, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh převodu p.p.č. 408/1 o výměře 92 m2, p.p.č. 409/1 o výměře 73 m2, p.p.č. 418/1 o výměře 
144 m2 k.ú. Pardubice společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČ 25291408, se sídlem třída Míru 
90, Zelené Předměstí, Pardubice, formou nepeněžitého vkladu (navýšení základního kapitálu 
společnosti). 
 
 
Návrh č. 33  
Přijaté usnesení č. 1622/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 9 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení  
1. návrh zrušení usnesení Zastupitelstva města Pardubic ze dne 23.9.2003 č.102 Z/2003 bod 5, ze 
dne 18.9.2007 č.421 Z/2007, ze dne 6.5.2008 č. 745 Z/2008. 
2. návrh prodeje části p.p.č. ****k.ú. Svítkov ****, za cenu 590,-Kč/m2 po doložení geometrického 
plánu na oddělení pozemku žadatelem a před kolaudací stavby rodinného domu s tím, že město 
odvede DPH ze schválené kupní ceny finančnímu úřadu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 19.11.2015 
 
II. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 10 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh bezúplatného 



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 13 (celkem 45) 

převodu podílu ve výši 1/5 p.p.č. 22/1 o celkové výměře 5046 m2 k.ú. Mikulovice u Pardubic Obci 
Mikulovice, IČ 00273961, se sídlem Valčíkova 52, Mikulovice, okres Pardubice. 
 Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 19.11.2015 
 
III. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 11 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh směny části 
p.p.č. ****k.ú. Pardubice ve vlastnictví ****, za část p.p.č. **** k.ú. Pardubice ve vlastnictví 
statutárního města Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, formou dvou 
bezúplatných převodů. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 19.11.2015 
 
IV. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 12 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení níže uvedené 
návrhy: 
1. bezúplatný převod části p.p.č. ****k.ú. Pardubičky z vlastnictví statutárního města Pardubice, IČ 
00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice, do vlastnictví ****za podmínky respektování 
územní studie " Úprava archeologického naleziště Pardubičky " Ing. arch. Pavla Mudruňky z roku 
2009 a za podmínky úseku památkové péče: Do smlouvy o převodu doporučuji zakomponovat 
povinnost vlastníka (nového) podle § 7 odst. 4 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen "památkový zákon"), a to do 30 dnů po uskutečněné změně 
vlastnictví oznámit změnu vlastnictví odborné organizaci státní památkové péče (Národní 
památkový ústav, ústřední pracoviště, Valdštejnské náměstí 3, 118 01 Praha 1 - Malá Strana), dále 
informaci, že se jedná o kulturní památku vyplývající z § 9 odst. 4 památkového zákona a dále i 
upozornění, že podle § 14 odst. 1. je vlastník kulturní památky povinen k zamýšlené údržbě, 
opravě, rekonstrukci nebo jiné úpravě kulturní památky nebo jejího prostředí povinen si předem 
vyžádat závazné stanovisko Magistrátu města Pardubic, odboru správních agend, úseku památkové 
péče, jako věcně a místně příslušného orgánu státní památkové péče (např. ke zřízení sjezdu). 
Devastační zásahy jsou vyloučeny, veškeré případné práce projednat také s archeologem 
Národního památkového ústavu v Pardubicích Mgr.Čurdou." Smlouva bude uzavřena po doložení 
geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 
2. bezúplatný převod p.p.č. ****k.ú. Pardubičky z vlastnictví **** do vlastnictví statutárního města 
Pardubice, IČ 00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice.  
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 19.11.2015 
 
V. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 13 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh odkoupení 
části p.p.č. **** p.p.č. ****k.ú. Staré Čívice od ****, pro investiční akci ÚMO Pardubice VI 
"Rekonstrukce komunikace v****" za cenu dle znaleckého posudku č. ****u p.p.č.**** k.ú. Staré 
Čívice ve výši 19,92,-Kč, u p.p.č.**** k.ú.Staré Čívice ve výši 336,-Kč/m2. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 19.11.2015 
 
VI. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 14 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh odkoupení 
části p.p.č. **** k.ú. Staré Čívice ****, pro investiční akci ÚMO Pardubice VI "Rekonstrukce 
komunikace ****" za cenu dle znaleckého posudku č. ****ve výši 19,92 Kč/m2. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 19.11.2015 



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 14 (celkem 45) 

 
VII. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 15 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh odkoupení 
části p.p.č. ****k.ú. Staré Čívice od ****, pro investiční akci ÚMO Pardubice VI "Rekonstrukce 
komunikace v ****" za cenu dle znaleckého posudku č. ****ve výši 19,92,-Kč/m2. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 19.11.2015 
 
VIII. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 16 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh odkoupení 
části p.p.č. ****, části p.p.č. ****k.ú. Staré Čívice od ****, pro investiční akci ÚMO Pardubice VI 
"Rekonstrukce komunikace ****" za cenu dle znaleckého posudku ****, která u p.p.č. **** činí 
19,92 Kč/m2, u p.p.č. **** činí 336,- Kč/m2. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 19.11.2015 
 
IX. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 17 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh odkoupení 
p.p.č. ****k.ú. Staré Čívice od ****, pro investiční akci ÚMO Pardubice VI "Rekonstrukce 
komunikace ****" za cenu dle znaleckého posudku č. ****ve výši 336,- Kč/m2. Kupní smlouva bude 
uzavřena po odstranění věcného břemene užívání vedeného v katastru nemovitostí pod č. ****. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 19.11.2015 
 
X. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 18 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh odkoupení 
části p.p.č. ****, části p.p.č. ****k.ú. Staré Čívice od ****, pro investiční akci ÚMO Pardubice VI 
"Rekonstrukce komunikace ****" za cenu dle znaleckého posudku č. ****u p.p.č. **** ve výši 
19,92 Kč/m2, u p.p.č. **** ve výši 1.106,- Kč/m2. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 19.11.2015 
 
XI. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 19 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh odkoupení 
části p.p.č. ****, části p.p.č. ****k.ú. Staré Čívice od ****, pro investiční akci ÚMO Pardubice VI 
"Rekonstrukce komunikace ****" za cenu dle znaleckého posudku č. ****u p.p.č. **** ve výši 
1.106,- Kč/m2, u p.p.č. **** ve výši 336,- Kč/m2. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 19.11.2015 
 
XII. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 20 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh odkoupení 
podílu ve výši 2/3 p.p.č. **** o celkové výměře ****k.ú. Pardubice od ****,dle zásad pro 
majetkoprávní vypořádání. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 19.11.2015 
 
XIII. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 21 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prodeje st.p.č. 
****, části p.p.č. ****k.ú. Pardubice ****, za cenu stanovenou znaleckým posudkem č.****ze dne 
17.9.2015 ve výši 1.000,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu 



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 15 (celkem 45) 

DPH, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části 
pozemku. Geometrickým plánem potvrzeným společností Služby města Pardubic a.s. bude 
zaměřena pouze část p.p.č.**** o výměře cca 18 m2 k.ú.Pardubice, která nebude zatížena 
ochranným pásmem kabelového vedení a stožáru veřejného osvětlení. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 19.11.2015 
 
XIV. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 22 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prodeje části 
p.p.č. ****k.ú. Pardubice ****, za cenu stanovenou znaleckým posudkem č.****ze dne 24.9.2015 
ve výši 700,- Kč/m2+ DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH. Kupní 
cena bude povýšena o částku 2.500,- Kč uhrazenou statutárním městem Pardubice za znalecký 
posudek. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 19.11.2015 
 
XV. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 23 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prodeje p.p.č. 
2312/4 o výměře 40 m2, p.p.č. 2312/21 o výměře 14 m2, st.p.č. 8381/2 o výměře 3 m2 k. ú. 
Pardubice společnosti Dynamic Real s.r.o., IČ 27528961, se sídlem Jičín - Holínské Předměstí, 
Kollárova 41, za cenu stanovenou znaleckým posudkem č.3104-150/2015 ze dne 18.9.2015 u 
p.p.č.2312/4, p.p.č.2312/21 k.ú.Pardubice ve výši 900,-Kč/m2, u st.p.č.8381/2 k.ú.Pardubice ve výši 
500,- Kč/m2. K ceně bude přičteno DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu 
podléhajícímu DPH. Kupní cena bude povýšena o částku 1.500,- Kč uhrazenou statutárním městem 
Pardubice za znalecký posudek. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 19.11.2015 
 
XVI. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 24 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prodeje st.p.č. 
****, části **** k.ú. Pardubice ****, za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně obvyklé 
vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že 
pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, 
pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice, po doložení geometrického plánu, kterým 
bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 19.11.2015 
 
XVII. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 27 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prodeje části 
p.p.č. ****, části p.p.č. ****, části p.p.č. ****k.ú. Pardubice se všemi součástmi a příslušenství, 
**** za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 
statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat do režimu 
podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude 
statutární město Pardubice, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra 
výše uvedených částí pozemků, žadatelem a za podmínky, že geometrický plán se zákresem trasy 
stávajícího kabelového vedení veřejného osvětlení bude odsouhlasen společností Služby města 
Pardubic a.s.. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 19.11.2015 
 



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 16 (celkem 45) 

XVIII. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 28 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prodeje části 
p.p.č. ****k. ú. Pardubice ****, za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně obvyklé 
vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že 
pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, 
pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice, po doložení geometrického plánu, kterým 
bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 19.11.2015 
 
XIX. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 29 bod I.2. předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh 
prodeje části p.p.č. ****k.ú. Pardubice ****,za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně obvyklé 
vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že 
pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, 
pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice, po doložení geometrického plánu, kterým 
bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 19.11.2015 
 
XX. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 30 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh prodeje p.p.č. 
90/5 o výměře 46 m2 k.ú. Pardubice Společenství vlastníků jednotek v domě čp. 1099 ulice 
Jiráskova v Pardubicích, IČ 25971298, se sídlem Pardubice - Zelené předměstí, Jiráskova č.p. 1099, 
za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 
statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 
podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude 
statutární město Pardubice. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 19.11.2015 
 
XXI. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 31 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh převodu p.p.č. 
408/1 o výměře 92 m2, p.p.č. 409/1 o výměře 73 m2, p.p.č. 418/1 o výměře 144 m2 k.ú. Pardubice 
společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s., IČ 25291408, se sídlem třída Míru 90, Zelené Předměstí, 
Pardubice, formou nepeněžitého vkladu (navýšení základního kapitálu společnosti). 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 19.11.2015 
 
XXII. U k l á d á  
dle návrhu usnesení č. 32 předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh odkoupení 
st.p.č. **** jejíž součástí je stavba bez čp./če., garáž, vše v k.ú. Pardubice od **** cenu 145.000,- 
Kč. 
Z: Dagmar Balousová 
T: ZmP 19.11.2015 
 
 
Návrh č. 24  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 7, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 17 (celkem 45) 

S c h v a l u j e  
návrh prodeje st.p.č. ****, části p.p.č. ****k.ú. Pardubice****, za cenu určenou znaleckým 
posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice 
povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o 
cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice, po doložení 
geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 
 
 
Návrh č. 25  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 7, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem části p.p.č. ****k.ú. Pardubice ****, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za cenu 
35,-Kč/m2 /rok+DPH za účelem parkování 4 vozidel pro vlastní potřebu. 
II. U k l á d á  
uzavřít nájemní smlouvu. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.10.2016  
 
 
Návrh č. 26  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 7, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
1. výpůjčku p.p.č. **** k.ú. Pardubice ve vlastnictví****, pro statutární město Pardubice, IČ 
00274046, se sídlem Pernštýnské nám. 1, Pardubice na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou 
za účelem užívání pozemku jako chodník. 
2. výpůjčku části p.p.č. ****k.ú. Pardubice ****, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou za 
účelem parkování auta žadatele a aut zákazníků provozovny. 
II. U k l á d á  
uzavřít smlouvy o výpůjčkách. 
Z: Dagmar Balousová 
T: 31.10.2016 
  
 
Návrh č. 27  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 7, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh prodeje části p.p.č. **** části ****, části p.p.č. ****k.ú. Pardubice se všemi součástmi a 
příslušenství, ****za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným znalcem 
schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemky budou spadat 
do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude 
statutární město Pardubice, po doložení geometrického plánu, kterým bude upřesněna výměra výše 
uvedených částí pozemků, žadatelem a za podmínky, že geometrický plán se zákresem trasy 
stávajícího kabelového vedení veřejného osvětlení bude odsouhlasen společností Služby města 
Pardubic a.s.. 
 



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 18 (celkem 45) 

 
Návrh č. 28  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 7, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh prodeje části p.p.č. ****k. ú. Pardubice ****, za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně 
obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v 
případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého 
posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice, po doložení geometrického plánu, 
kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 
 
 
Návrh č. 29  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 7, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem části p.p.č. ****k.ú. Pardubice ****, na dobu neurčitou s 6 měsíční výpovědní lhůtou, za cenu 
35,-Kč/m2 /rok + DPH za účelem parkování vozidla. 
II. U k l á d á  
uzavřít nájemní smlouvu. 
Z:Dagmar Balousová 
T: 31.10.2016 
 
III. S c h v a l u j e  
návrh prodeje části p.p.č. ****k.ú. Pardubice ****,za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně 
obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v 
případě, že pozemek bude spadat do režimu podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého 
posudku, pokud objednavatelem bude statutární město Pardubice, po doložení geometrického plánu, 
kterým bude upřesněna výměra výše uvedené části pozemku, žadatelem. 
 
 
Návrh č. 30  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 7, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
návrh prodeje p.p.č. 90/5 o výměře 46 m2 k.ú. Pardubice Společenství vlastníků jednotek v domě čp. 
1099 ulice Jiráskova v Pardubicích, IČ 25971298, se sídlem Pardubice - Zelené předměstí, Jiráskova 
č.p. 1099, za cenu určenou znaleckým posudkem o ceně obvyklé vyhotoveným znalcem schváleným 
statutárním městem Pardubice povýšenou o DPH v případě, že pozemek bude spadat do režimu 
podléhajícímu DPH, a povýšenou o cenu znaleckého posudku, pokud objednavatelem bude statutární 
město Pardubice. 
 
 
Návrh č. 32  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 7, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 19 (celkem 45) 

návrh odkoupení st.p.č. ****, jejíž součástí je stavba bez čp./če., garáž, vše v k.ú. Pardubice od ****, 
cenu 145.000,- Kč. 
 

 
 

2. 
Snížení nájmu nebytových prostor v budově Pernerova 443 (Městská policie)  

 
Bez zpravodaje a rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 1623/2015  (pro 7, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření dohody o slevě na nájemném za nájem nebytových prostor v budově Pernerova 443 mezi 
SK-EKO Pardubice s.r.o. a Statutárním městem Pardubice - městskou policií ve znění přílohy této 
zprávy. 
 

 

3. 
Informace tajemníka magistrátu k usnesení RmP č. 1592/2015 - personálie OHA  

 
Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- Ocitoval text důvodové zprávy. 
 
Rozprava: 

- V rozpravě bylo řešeno další působení paní Pannové na odboru hlavního architekta v tom 
smyslu, že by bylo vítáno, kdyby se paní architekta rozhodla zůstat i nadále součástí kolektivu 
OHA. 

 
 
Přijaté usnesení č. 1624/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
informaci tajemníka Magistrátu města Pardubic Mgr. Michala Zitka k usnesení RmP č. 1592/2015 v 
tomto znění: 
 
Vedoucí Odboru hlavního architekta Ing. arch. Pavla Pannová vyjádřila veřejně během zasedání 
Zastupitelstva města Pardubic dne 15. 10. 2015 vůli vzdát se funkce vedoucího úředníka-vedoucí 
OHA, a to k datu 30. 11. 2015. Vzhledem k této skutečnosti pokládá tajemník magistrátu další 
proces posuzování důvodů pro odvolání Ing. arch. Pavly Pannové z funkce vedoucí OHA, a to v 
souladu s § 12 zák. č. 312/2002 Sb., za irrelevantní. Právní následky vzdání se funkce vedoucího 
úředníka a odvolání z funkce vedoucího úředníka dle § 12 odst. 4 zák. č. 312/2002 Sb. jsou totiž 
totožné.  
 
(4) Odvoláním nebo vzdáním se funkce vedoucího úředníka nebo vedoucího úřadu pracovní poměr 
nekončí; to neplatí, jestliže byl pracovní poměr založen jmenováním na dobu určitou. Územní 
samosprávný celek je povinen podat vedoucímu úředníku nebo vedoucímu úřadu návrh na změnu 



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 20 (celkem 45) 

jeho dalšího pracovního zařazení u územního samosprávného celku na jinou práci odpovídající jeho 
zdravotnímu stavu a kvalifikaci. Jestliže územní samosprávný celek nemá pro vedoucího úředníka 
nebo vedoucího úřadu takovou práci nebo ji vedoucí úředník či vedoucí úřadu odmítne, jde o 
překážku v práci na straně územního samosprávného celku a současně je dán výpovědní důvod 
podle § 52 písm. c) zákoníku práce; odstupné poskytované vedoucímu úředníku nebo vedoucímu 
úřadu při organizačních změnách nenáleží v případě rozvázání pracovního poměru po odvolání 
nebo vzdání se funkce vedoucího úředníka či vedoucího úřadu. 
 
Výběrové řízení na obsazení pozice vedoucí/ho OHA bude vyhlášeno tajemníkem magistrátu 
bezodkladně po doručení písemného vzdání se funkce vedoucí OHA ze strany Ing. arch. Pavly 
Pannové, a to dle příslušných ustanovení zák. č. 312/2002 Sb.  
 
Na základě výslovného souhlasu Ing. arch. Pavly Pannové je tajemník magistrátu oprávněn 
poskytnout členům Zastupitelstva města Pardubic stanovisko Ing. arch. Pannové. Toto stanovisko 
poskytla Ing. arch. Pannová tajemníkovi magistrátu v souvislosti s obsahem důvodové zprávy pro 
jednání RmP dne 5. 10. 2015, kterou předložila náměstkyně Ing. Helena Dvořáčková. 
 

 

4. 
Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacího řízení  

 
Zpravodaj:  Jan Řehounek, náměstek primátora 

- Uvedl, že se jedná o podlimitní zakázku, oznámení o zahájení zadávacího řízení bude tedy 
zveřejněno na stránkách města a odesláno do věstníku veřejných zakázek.  

 
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1625/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, zadávací podmínky - oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací 
dokumentace - v rámci zadávání podlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném 
zadávacím řízení "Opravy bytových jednotek v majetku statutárního města Pardubice - 3. etapa".  
Přílohou zprávy jsou:  
1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení 
2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1626/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
U s t a n o v u j e  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, pro posouzení a hodnocení nabídek v otevřeném zadávacím řízení v rámci zadávání 
veřejné zakázky "Opravy bytových jednotek v majetku statutárního města Pardubice - 3. etapa" 



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 21 (celkem 45) 

hodnotící komisi včetně náhradníků, která bude plnit i funkci komise pro otevírání obálek s 
nabídkami, v tomto složení: 
Členové hodnotící komise (náhradníci): 
Ing. Jan Řehounek (Ing. Helena Dvořáčková) 
Ing. Aleš Vavřička (Ing. Jiří Rozinek) 
František Brendl (Ing. arch. Milan Košař) 
Pavel Studnička (Bc. Otakar Kovařík) 
Ing. Jaroslav Hruška (Ing. Jan Dvořáček) 
 

 

5. 
Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky dle § 81 zákona  
č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů  

 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora 

- Stručně okomentoval předložený materiál. 
 
 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 1627/2015  (pro 7, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
R o z h o d l a  
podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu "PD - výměna výplní otvorů vč. sanace 
obvodového pláště bytových domů ul. Sedláčkova č.p. 446 a 447 v Pardubicích" dodavateli ELL 
DESIGN s.r.o., Nová Paka, IČ: 02940906, s nabídkovou cenou ve výši 258.000,-- Kč, uchazeč není 
plátce DPH. 
 

 

6. 
Přijetí dotace se SFŽP na projekt "Dětské hřiště a zahrada - MŠ Zvoneček, Sluneční 

284, Pardubice"  
 
Zpravodaj: Jan Řehounek, náměstek primátora 

- Stručně okomentoval předložený návrh na usnesení 
 
Bez rozpravy 
Přijaté usnesení č. 1628/2015  (pro 7, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
přijetí dotace na akci CZ.1.02/7.1.00/15.29244 "Dětské hřiště a zahrada - MŠ Zvoneček, Sluneční 
284, Pardubice" vydané Rozhodnutím o poskytnutí dotace MŽP č. 115D132000548 (č. EIS 15233937) 
v celkové výši 1.840.507,00,- (85 % ERDF a 5 % SFŽP) včetně Podmínek poskytnutí dotace a 
Technické a finanční přílohy, které jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. 
 



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 22 (celkem 45) 

 

7. 
Program valné hromady společnosti HOCKEY CLUB DYNAMO PARDUBICE, a.s.  

 
Zpravodaj:  Jan Řehounek, náměstek primátora 

- Stručně okomentoval předložený materiál. 
 
Bez rozpravy  
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1629/2015  (pro 7, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
B e r e   n a   v ě d o m í  
pozvánku na řádnou valnou hromadu společnosti HC DYNAMO PARDUBICE a.s. s datem konání dne 
21. 10. 2015. Pozvánka je přílohou důvodové zprávy č. 1. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1630/2015  (pro 7, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
P o v ě ř u j e  
v souladu s usnesením Zastupitelstva města Pardubic č. 106Z/2015 ze dne 29. 01. 2015 náměstka 
primátora Ing. Jana Řehounka k zastupování města Pardubice na řádné valné hromadě společnosti 
HC DYNAMO PARDUBICE a.s. s datem konání dne 21. 10. 2015. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1631/2015  (pro 7, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 
 
Rada města Pardubic 
U k l á d á  
zástupci města postupovat při jednání a hlasování na řádné valné hromadě společnosti HC 
DYNAMO PARDUBICE a.s. s datem konání 21. 10. 2015 takto: 
 
1. hlasovat u bodu č. 4 programu pro schválení řádné účetní závěrky za rok 2014-15 zpracované 
  ke dni 30. dubna 2015, 
 
 
2. hlasovat u bodu č. 5 programu pro schválení návrhu představenstva na rozdělení zisku ve výši 
5,095 Kč mil. s jeho využitím na úhradu kumulované ztráty z minulých let,  
 
3. hlasovat u bodu č. 6 programu pro schválení auditora společnosti dle návrhu představenstva  
  na hospodářský rok 2015-16, tj. 2015, tj. pro pokračování společnosti S-PLUS DANĚ s.r.o. jakožto 
auditora společnosti. 
 
4. hlasovat u bodu č. 7 programu pro schválení smluv členů představenstva a dozorčí rady  
  a ostatních plnění ve smyslu § 61 odst. 1. a odst. 3 ZOK. 



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 23 (celkem 45) 

 

 
 

8. 
Přesuny finančních prostředků mezi stávajícími položkami v rozpočtu města na rok 

2015  
 
Zpravodaj:   Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- Uvedl, že návrhy č. 1 – 6 se týkají přesunů finančních prostředků v kompetenci rady, zbývající 
návrhy budou předloženy ke schválení zastupitelstvu města.  

 
Rozprava: 
J. Menšík – podal nový návrh na usnesení týkající se přesunu finančních prostředků z rozpočtu města do 
rozpočtu MO I na akci „Revitalizace Sukovy třídy – Tyršovy sady“. Garantoval, že městský obvod zajistí tuto 
akci během jara. Dále uvedl, že předložený návrh na usnesení byl konzultován s V. Brožem (vedoucím EO) a 
J. Hruškou (vedoucím OMI). 
Reagoval L. Slezák – navrhl úpravu návrhu usnesení p. Menšíka v tom smyslu, že pokud bude akce 

realizována za nižší náklady, bude zbývající částka vrácena zpět do rozpočtu města. → předkladatel návrhu 
tuto úpravu akceptoval, usnesení bylo přijato (viz přijaté usnesení č. 1643/2015). 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1632/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0)   
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 140,0 tis. z položky "Areál 
Letního stadionu (opravy, údržba, služby)" na položku "Areál koupaliště Cihelna - rekonstrukce 
zpevněné plochy před bufetem" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1633/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 435,0 tis. z položky "Areál 
koupaliště Cihelna - platba za dostupnost dle koncesní smlouvy" na položku "Areál koupaliště 
Cihelna (provoz, revize) ve stejné výši (správce 711 - Odbor majetku a investic). 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1634/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 500,0 tis. z položky "Bytové 
domy - revize a ostatní služby" na položku "Bytové domy - platby za energie BJ a NP" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 24 (celkem 45) 

 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 1635/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 120,0 tis. z položky "Areál MAS 
Dukla (opravy, údržba, služby)" na položku "Basketbalová hala - rekonstrukce sprch" (správce 711 - 
Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 1636/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 100,0 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" na položku "SK Nemošice - výstavba venkovního sportovního hřiště" 
(správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 2 100,0 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" na položku "SK 
Nemošice - výstavba venkovního sportovního hřiště" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve 
stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 19.11.2015 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 1637/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0)   
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 30,0 tis. z položky 
"Předrealizační příprava bez konkrétní specifikace" na položku "DDM Beta - výměna výplní otvorů - 
ostatní náklady" ve výši Kč 15,0 tis. a na položku "DDM Alfa - zateplení stropu/střechy - ostatní 
náklady" ve výši Kč 15,0 tis. (správce 711 - odbor majetku a investic). 
 
 
 
Návrh č. 7  
Přijaté usnesení č. 1638/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na snížení výdajové části rozpočtu ve výši Kč 700,0 tis. položka "Rozšíření chodníku v ul. 
Studentská" (správce 711 - Odbor majetku a investic) a zároveň snížení příjmové části rozpočtu o 
transfer finančních prostředků do rozpočtu MO II - Polabiny na akci Rozšíření chodníku v ul. 
Studentská ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na snížení výdajové části rozpočtu ve 



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 25 (celkem 45) 

výši Kč 700,0 tis. položka "Rozšíření chodníku v ul. Studentská" (správce 711 - Odbor majetku a 
investic) a zároveň snížení příjmové části rozpočtu o transfer finančních prostředků do rozpočtu MO 
II - Polabiny na akci Rozšíření chodníku v ul. Studentská ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 19.11.2015 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 1639/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 200,0 tis. z položky "Areál K 
Dolíčku (opravy, údržba, služby) na položku "SA Ohrazenice - studie využití areálu + nové šatny - 
PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 1640/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu ve výši Kč 66,9 tis. položka "Výkupy pozemků - 
komunikace v Lánech na Důlku (Krchleby) - transfer MO VI - Svítkov" (správce 711 - Odbor majetku 
a investic) a zároveň zvýšení příjmové části rozpočtu o transfer finančních prostředků z rozpočtu 
MO VI - Svítkov na výkup pozemků ve spojitosti s akcí Rekonstrukce komunikace v Lánech na Důlku 
(Krchleby) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 66,9 tis. položka "Výkupy pozemků - komunikace v Lánech na Důlku (Krchleby) - transfer MO 
VI - Svítkov" (správce 711 - Odbor majetku a investic) a zároveň zvýšení příjmové části rozpočtu o 
transfer finančních prostředků z rozpočtu MO VI - Svítkov na výkup pozemků ve spojitosti s akcí 
Rekonstrukce komunikace v Lánech na Důlku (Krchleby) ve stejné výši.  
Z: Renata Hochmanová 
T: 19.11.2015 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 1641/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 287,4 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Mzdy zaměstnanců MmP 
vč. OON" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 
II. S c h v a l u j e  
Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na přesun finančních prostředků ve 
výdajové části rozpočtu ve výši Kč 97,6 tis. z položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 
Ekonomický odbor) na položku "Sociální a zdravotní pojištění zaměstnanců MmP" (správce 914 - 
Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 
III. U k l á d á  



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 26 (celkem 45) 

Předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh: 
I. na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 287,4 tis. z položky 
"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Mzdy zaměstnanců MmP 
vč. OON" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 
II. na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 97,6 tis. z položky "Obecná 
rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na položku "Sociální a zdravotní pojištění 
zaměstnanců MmP" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné výši. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 19.11.2015 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 1642/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6,0 tis. o příjem neinvestiční dotace z KÚ Pk pro 
DDM Alfa na projekt Sportovní hry MŠ 2015 a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka 
"DDM Alfa - projekt Sportovní hry MŠ 2015 - dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 
sportu) ve stejné výši. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve 
výši Kč 6,0 tis. o příjem neinvestiční dotace z KÚ Pk pro DDM Alfa na projekt Sportovní hry MŠ 2015 
a zároveň zvýšení výdajové části rozpočtu položka "DDM Alfa - projekt Sportovní hry MŠ 2015 - 
dotace Pk" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 1643/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na snížení výdajové části rozpočtu ve výši kč 5.400,0 tis. položka "Revitalizace Sukovy třídy - 
Tyršovy sady" (správce 711 - Odbor majetku a investic) a zároveň snížení příjmové části rozpočtu o 
transfer finančních prostředků do rozpočtu MO I - Střed na akci "Revitalizace Sukovy třídy - Tyršovy 
sady" ve stejné výši. Po realizaci akce budou nevyužité prostředky vráceny městu Pardubice. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh na snížení výdajové části rozpočtu ve 
výši Kč 5.400,0 tis. položka "Revitalizace Sukovy třídy - Tyršovy sady" (správce 711 - Odbor majetku 
a investic) a zároveň snížení příjmové části rozpočtu o transfer finančních prostředků do rozpočtu 
MO I - Střed na akci "Revitalizace Sukovy třídy - Tyršovy sady" ve stejné výši. Po realizaci akce 
budou nevyužité prostředky vráceny městu Pardubice. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 19.11.2015  
 

 
 

10. 
Poskytnutí daru, dotace z rezerv Rady, primátora a náměstků  

 



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 27 (celkem 45) 

Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 
- Na základě žádosti pana náměstka J. Rychteckého rozšířil materiál o nový návrh na usnesení (viz 

přijaté usnesení č. 1649/2015). 
  
Rozprava 

- Objasněn rozdíl mezi darem a dotací. 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1645/2015  (pro 7, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 22. 9. 2015 poskytnutí finančního daru SH ČMS, Okresnímu sdružení 
hasičů Pardubice, Teplého 1526, Pardubice, IČ 15050092, na ceny pro závod v požární 
všestrannosti, ve výši Kč 5,0 tis, z rezervy Rady. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1646/2015  (pro 7, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 6. 10. 2015 poskytnutí dotace SK Pardubičky, z.s., U Borku 371, 
Pardubice, IČ 15049027, na uspořádání fotbalového turnaje "Memoriál Míši Urbana", ve výši Kč 5,0 
tis, z rezervy pana nám. Rozinka. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1647/2015  (pro 7, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
na návrh porady vedení dne 29. 9. 2015 poskytnutí finančního daru FK JUNIOR Pardubice, Marie 
Majerové 215, Pardubice - Ohrazenice, IČ 27041549, na sportovní vybavení pro středisko mládeže, 
ve výši Kč 5,0 tis, z rezervy pana nám. Rozinka. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 1648/2015  (pro 7, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
R u š í  
rozhodnutí o poskytnutí finančního daru dle usnesení RM/1516/20015 **** 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 1649/2015  (pro 7, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 28 (celkem 45) 

na návrh porady vedení dne 16.10.2015 poskytnutí dotace Dostihovému spolku, a.s., Pražská 607, 
Pardubice, IČ 48155110, na akci "Den pro neziskový sektor", ve výši Kč 5,0 tis., z rezervy náměstka 
Rychteckého. 
 

 

11. 
Odpisové plány dlouhodobého hmotného majetku příspěvkových organizací ve 

školství  
 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1650/2015  (pro 7, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Mateřskou školou Pardubice-
Hostovice 30, IČ: 75009919. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1651/2015  (pro 7, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice, nábřeží 
Závodu míru 1951, IČ: 48161136. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1652/2015  (pro 7, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice-Polabiny, 
Družstevní 305, IČ: 48161292. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 1653/2015  (pro 7, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
odpisový plán dlouhodobého hmotného majetku pořízeného Základní školou Pardubice, 
Štefánikova 448, IČ: 48161047. Odpisový plán je přílohou tohoto usnesení. 
 

 

 



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 29 (celkem 45) 

12. 
Grant z rozpočtových prostředků Pardubického kraje  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1654/2015  (pro 7, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 89,9 tis. o příjem dotace Pk z programu 
"Podpora činnosti a provozu turistických informačních center v Pardubickém kraji" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu položka "KC Pardubice - Informační centrum - dotace Pk" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubice ke schválení: 
návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 89,9 tis. o příjem dotace Pk z programu 
"Podpora činnosti a provozu turistických informačních center v Pardubickém kraji" a zároveň 
zvýšení výdajové části rozpočtu položka "KC Pardubice - Informační centrum - dotace Pk" (správce 
1734 - Odbor školství, kultury a sportu) ve stejné výši. Jedná se o závazný ukazatel rozpočtu. 
Z: Renata Hochmanová 
T: 17.12.2015 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1655/2015  (pro 7, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
uzavření smlouvy o poskytnutí grantu z programu "Podpora činnosti a provozu turistických 
informačních center v Pardubickém kraji", která je přílohou tohoto usnesení. 
Z: Ivana Liedermanová  
T: 17.12.2015 
 

 
 

13. 
Změna odpisového plánu majetku Sociálních služeb města Pardubic pro rok 2015  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 1656/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
změnu odpisového plánu příspěvkové organizace Sociální služby města Pardubic, Kpt. Jaroše 726, 
531 81 Pardubice, IČO 75090970, pro rok 2015, která je přílohou tohoto usnesení. 
 



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 30 (celkem 45) 

 

14. 
Granty z Programu podpory "Pardubičtí tahouni"  

 
Bez rozpravy 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1657/2015  (pro 7, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
Pravidla pro poskytování grantů z Programu podpory "Pardubičtí tahouni", která jsou přílohou 
tohoto usnesení. 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1658/2015  (pro 7, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
vyhlášení výběrového řízení na granty z Programu podpory "Pardubičtí tahouni" dle přílohy tohoto 
usnesení. 
 

 
 

15. 
Konkurzní řízení na pozici ředitele/ ředitelky příspěvkové organizace  

Kulturní centrum Pardubice  
 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- Stručně okomentoval předložené návrhy na usnesení 
 
Rozprava: 
V. Ninger – upozornil na to, že návrh na usnesení č. 2 nekoresponduje s usnesením RmP č. 1552/2015, které 
ukládá zřízení konkurzní komise ve složení: předseda komise primátor města M. Charvát a po 1 zástupci za 
každý koaliční klub ( + 1 náhradník za každý koaliční klub). 
Po široké diskusi bylo navrženo samostatné hlasování o nejprve prvních pěti navržených členech (vč. 
náhradníků), poté o zbývajících třech členech (vč. náhradníků). 
 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1659/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
V y h l a š u j e  
konkurzní řízení na pozici ředitele/ ředitelky příspěvkové organizace Kulturní centrum Pardubice 
dle znění, které je přílohou tohoto usnesení. 
 
 



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 31 (celkem 45) 

Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1660/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
členy/členky konkurzní komise a jejich náhradníky/náhradnice pro konkurzní řízení na pozici 
ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Kulturní centrum Pardubice. Jmenování jsou tito 
členové/členky konkurzní komise a tito jejich přímí/é náhradníci/náhradnice: 
 
 

Člen/členka konkurzní 
komise 

Náhradník/náhradnice člena/členky 
konkurzní komise 

Ing. Martin Charvát, 
primátor města, 
předseda konkurzní 
komise 

Ing. Jan Řehounek, náměstek primátora 

Ing. Věra Laurynová, 
ANO 2011 

PhDr. Andrea Troníčková, ANO 2011 

MUDr. Vladimír Ninger, 
Ph.D., ČSSD 

Ing. Jiří Rozinek, ČSSD 

Bc. Martin Beran, Koalice 
pro Pardubice 

Ing. Hana Demlová, Koalice pro Pardubice 

Ing. Libor Slezák, CSc., 
TOP 09 

Štěpán Bartoš, TOP 09 

 
 
Návrh č. 3  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:   (pro 1, proti 0, zdrž. 7) 
 
Rada města Pardubic 
J m e n u j e  
členy/členky konkurzní komise a jejich náhradníky/náhradnice pro konkurzní řízení na pozici 
ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Kulturní centrum Pardubice. Jmenování jsou tito 
členové/členky konkurzní komise a tito jejich přímí/é náhradníci/náhradnice: 
 

Člen/členka konkurzní 
komise 

Náhradník/náhradnice člena/členky 
konkurzní komise 

Mgr. Ivana 
Liedermanová, vedoucí 
odboru školství, kultury a 
sportu MmP 

Ing. Lukáš Dvořák, zástupce vedoucí odboru 
školství, kultury a sportu MmP, vedoucí 
ekonom. odd. OŠKS 

Miroslav Franc, jednatel, 
Hradecká kulturní a 
vzdělávací společnost, 
s.r.o. 

David Kašpar, nezávislý producent, ředitel 
příspěvkové organizace Praha 14 kulturní, 
Praha, programový ředitel festivalu Street 
for Art 

PhDr. Irena Tyslová, 
kulturoložka, katedra 
Arts managementu, 

Ing. Šárka Tittelbachová, vedoucí katedry 
Cestovního ruchu VŠO Praha, katedra Arts 
managementu, Podnikohospodářská fakulta 



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 32 (celkem 45) 

Podnikohospodářská 
fakulta VŠE Praha 

VŠE Praha 

 
 

 
 

16. 
Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města  

 
Zpravodaj: Ivana Srbová, odbor majetku a investic 
 
Rozprava: 

- V diskusi bylo ze strany paní Srbové objasněno, že město s vybranými žadateli uzavírá vždy 
smlouvy pouze na dobu určitou. U nedoporučených návrhů doba nájmu není řešena, pokud by 
nějaký nedoporučený návrh byl radou města přijat, bude vstoupeno v jednání s žadatelem a 
v následující schůzi RmP bude příslušný návrh o uzavření nájemní smlouvy obsahovat již 
specifikaci platnosti smlouvy na dobu určitou.   

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1661/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti jedné místnosti (34,84 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, paní 
****, nar. ****, na dobu určitou - do 30. 11. 2016, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. Jedná se 
o byt v domě zvláštního určení. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1662/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti jedné místnosti (34,47 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, paní 
****, nar. ****, na dobu určitou - do 30. 11. 2016, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. Jedná se 
o byt v domě zvláštního určení. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1663/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 33 (celkem 45) 

Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti jedné místnosti (34,47 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, paní 
****, nar. ****, na dobu určitou - do 30. 11. 2016, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. Jedná se 
o byt v domě zvláštního určení. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 4  
Přijaté usnesení č. 1664/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti 3+1 (69,87 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, paní ****, nar. 
****, na dobu určitou - do 30. 11. 2016, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 5  
Přijaté usnesení č. 1665/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti 3+1 (66,76 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, paní ****, nar. 
****, na dobu určitou - do 30. 11. 2016, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 6  
Přijaté usnesení č. 1666/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti 1+1 (42,56 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, paní ****, nar. 
****, na dobu určitou - do 30. 11. 2016, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 7  



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 34 (celkem 45) 

Přijaté usnesení č. 1667/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti 1+kk (38,02 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, paní ****, nar. 
****, na dobu určitou - do 30. 11. 2016, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 8  
Přijaté usnesení č. 1668/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti 1+1 (40,92 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, paní ****, nar. 
****, na dobu určitou do 30. 11. 2016, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. 
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a předání 
bytu, jehož je jmenovaná v současné době nájemcem. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 9  
Přijaté usnesení č. 1669/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti 1+1 (44,16 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, paní ****, nar. 
****, na dobu určitou do 30. 11. 2016, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. 
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a předání 
bytu, jehož je jmenovaná v současné době nájemcem. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 10  
Přijaté usnesení č. 1670/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti 3+1 (79,69 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, paní ****, nar. 
****, na dobu určitou do 30. 11. 2016, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. 
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a předání 
bytu, jehož je jmenovaná v současné době nájemcem. 



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 35 (celkem 45) 

II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 11  
Přijaté usnesení č. 1671/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti 1+1 (44,53 m2), v domě čp. ****, nábřeží ****, Pardubice, slečně 
****, nar. ****, na dobu určitou do 30. 11. 2016, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. 
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a předání 
bytu, jehož je jmenovaná v současné době nájemcem. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 12  
Přijaté usnesení č. 1672/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti 2+1 (70,48 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, paní ****, nar. 
****a panu ****, nar. ****, na dobu určitou do 30. 11. 2016, za nájemné ve výši 
****Kč/m2/1měsíc. 
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a předání 
bytu, jehož jsou jmenovaní v současné době nájemci. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 13  
Přijaté usnesení č. 1673/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti 3+1 (74,77 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, paní ****, nar. 
****, na dobu určitou do 30. 11. 2016, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. 
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a předání 
bytu, jehož je jmenovaná v současné době nájemcem. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 36 (celkem 45) 

 
Návrh č. 14  
Přijaté usnesení č. 1674/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****o velikosti jedné místnosti (28,21 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, paní 
****, nar. ****, na dobu určitou do 30. 11. 2016, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc. 
Právo nájmu vznikne za podmínky, že předtím bude uzavřena dohoda o zániku nájmu a předání 
bytu, jehož je jmenovaná v současné době nájemcem. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 15  
Přijaté usnesení č. 1675/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****, o velikosti jedné místnosti (36,88 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, 
paní ****, nar. ****a paní ****, nar. ****, dle § 2270 obč. zák. Nájemní smlouva bude uzavřena na 
dobu určitou do 31. 12. 2015, za nájemné ve výši 72,69 Kč/m2/1měsíc.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 16  
Přijaté usnesení č. 1676/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****, o velikosti 3+1 (59,11 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, panu ****, 
nar. ****, dle § 2279 obč. zák. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou - od 26. 8. 2015 do 
25. 8. 2017, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 17  
Přijaté usnesení č. 1677/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****, o velikosti 3+1 (79,69 m2), v domě čp. ****, ul. ****, Pardubice, paní ****, nar. 
****. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou - od 5. 9. 2015 do 30. 9. 2016, za nájemné 



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 37 (celkem 45) 

ve výši ****Kč/m2/1měsíc. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 18  
Přijaté usnesení č. 1678/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu č. ****, o velikosti 2+1 (51,60 m2), v domě čp. ****, ****, Pardubice, panu ****, nar. 
****a paní ****, nar. ****. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou - od 31. 10. 2015 do 
31. 10. 2016, za nájemné ve výši ****Kč/m2/1měsíc.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 19  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu paní ****, nar. ****a panu ****, nar. ****, oba trvale bytem ul. ****čp. ****, 
Pardubice.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 20  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:   (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu paní ****, nar. ****, trvale bytem **** čp. ****, Pardubice. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 21  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 38 (celkem 45) 

nájem bytu paní ****, nar. ****a panu ****, nar. ****, oba trvale bytem ul. ****čp. ****, 
Pardubice.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 22  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu paní ****, nar. ****, trvale bytem ul. ****čp. ****, Pardubice.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 23  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu paní ****, nar. ****, trvale bytem ul. ****čp. ****, Pardubice.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 24  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu panu ****, nar. ****, trvale bytem ul. ****čp. ****, Pardubice.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 25  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu paní ****, nar. ****, trvale bytem ul. ****čp. ****, Pardubice.  
II. U k l á d á  



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 39 (celkem 45) 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 26  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu paní ****, nar. ****a panu ****, nar. ****, oba trvale bytem ul. ****čp. ****, 
Pardubice. 
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 27  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu panu ****, nar. ****, trvale bytem ul. ****čp. ****, Pardubice.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 28  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu panu ****, nar. ****, trvale bytem ul. ****čp. ****, Pardubice.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 29  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu paní ****, nar. ****a panu ****, nar. ****, oba trvale bytem ul. ****čp. ****, 
Pardubice.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 40 (celkem 45) 

Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 
 
Návrh č. 30  
Níže uvedený návrh na usnesení nebyl přijat:  (pro 0, proti 8, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
nájem bytu paní ****, nar. ****a panu ****, nar. ****, oba trvale bytem ul. ****čp. ****, 
Pardubice.  
II. U k l á d á  
Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 
Z.: Ing. Ivana Srbová 
T.: 31. 1. 2016 
 

 

17. 
Projektové programy v oblasti sídelní zeleně - STAŽENO  

 

 

18. 
Dotace na opravy a úpravy bytových jednotek  

 
Bez rozpravy 
 
 
Přijaté usnesení č. 1679/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
návrh o poskytnutí účelové finanční dotace na opravy a úpravy bytových jednotek žadatelům 
uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení.  
II. U k l á d á  
předložit Zastupitelstvu města Pardubic ke schválení návrh o poskytnutí účelové finanční dotace na 
opravy a úpravy bytových jednotek žadatelům uvedeným v příloze č. 1 tohoto usnesení. 
Z: Ing. Ivana Srbová 
T: 12.11.2015 
 
Příloha usnesení není z důvodu ochrany osobních údajů na webových stránkách města zveřejněna. 

 

 

19. 
Ukončení Smlouvy o provozování retenční nádrže  

 
Zpravodaj: Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- Okomentoval předložený návrh s tím, že VaK Pardubice a.s. neobstál ve výběrovém řízení, 
proto je předložena ke schválení výpověď ze stávající smlouvy o provozování retenční nádrže.   

 



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 41 (celkem 45) 

Bez rozpravy 
 
Přijaté usnesení č. 1680/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
Výpověď ze Smlouvy o provozování " Retenční nádrže Panasonic v Průmyslové zóně Pardubice - 
Staré Čívice" uzavřené dne 2.4.2002 s obchodní společností Vodovody a kanalizace Pardubice, a.s., 
se sídlem ul. Teplého 2014, 530 02 Pardubice, IČ: 601 08 631. 
II. U k l á d á  
zajistit podání výpovědi ze Smlouvy o provozování retenční nádrže s účinností ke dni 31.1.2016.  
Z: Ing. Miroslav Míča 
T: 31.10.2015 
 

 

20. 
Finanční podpora z rozpočtových prostředků Pardubického kraje  

 
Zpravodaj:  Jiří Rozinek, náměstek primátora 

- Ze strany pana Weisbauera bylo prezentováno stanovisko komise pro životní prostředí, která 
uvedený návrh doporučila ke schválení. 

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1681/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
přijetí poskytnuté finanční podpory ve výši Kč 31 320,00 "Příspěvek na hospodaření v lesích na rok 
2015 - Ekologické a k přírodě šetrné technologie - likvidace klestu a drcení" od Krajského úřadu 
Pardubického kraje, se sídlem ul. Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice, IČ: 70892822  
Z: Ing. Miroslav Míča 
T: 31.12.2015 
II. U k l á d á  
uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku na hospodaření v lesích na rok 2015, od Krajského úřadu 
Pardubického kraje, se sídlem ul. Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice, IČ: 70892822 ve výši Kč 
31 320,00 "Ekologické a k přírodě šetrné technologie - likvidace klestu a drcení". Smlouva je 
přílohou tohoto usnesení. 
Z: Ing. Miroslav Míča  
T: 31.12.2015 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1682/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
přijetí poskytnuté finanční podpory ve výši Kč 25 080,00 "Příspěvek na hospodaření v lesích na rok 
2015 - Ekologické a k přírodě šetrné technologie - prořezávky" od Krajského úřadu Pardubického 
kraje, se sídlem ul. Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice, IČ: 70892822 



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 42 (celkem 45) 

Z: Ing. Miroslav Míča 
T: 31.12.2015 
II. U k l á d á  
uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku na hospodaření v lesích na rok 2015, od Krajského úřadu 
Pardubického kraje, se sídlem ul. Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice, IČ: 70892822 ve výši Kč 
25 080,00 na "Ekologické a k přírodě šetrné technologie - prořezávky". Smlouva je přílohou tohoto 
usnesení. 
Z: Ing. Miroslav Míča  
T: 31.12.2015 
 
 
 
Návrh č. 3  
Přijaté usnesení č. 1683/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
I. S c h v a l u j e  
přijetí poskytnuté finanční podpory ve výši Kč 161 303,00 "Příspěvek na hospodaření v lesích na rok 
2015 - Ekologické a k přírodě šetrné technologie - zalesňování" od Krajského úřadu Pardubického 
kraje, se sídlem ul. Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice, IČ: 70892822 
Z: Ing. Miroslav Míča 
T: 31.12.2015 
II. U k l á d á  
uzavření smlouvy o poskytnutí příspěvku na hospodaření v lesích na rok 2015, od Krajského úřadu 
Pardubického kraje, se sídlem ul. Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice, IČ: 70892822 ve výši Kč 
161 303,00,00 "Ekologické a k přírodě šetrné technologie - zalesňování". Smlouva je přílohou 
tohoto usnesení. 
Z: Ing. Miroslav Míča  
T: 31.12.2015 
 

 

21. 
Projekt V4 „Invasion of the Talents“  

 
Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- Podrobněji okomentoval důvodovou zprávu a na dotaz pana L. Slezáka uvedl důvod, proč 
nebyla zpráva projednána v kulturní komisi.  

 
 
Přijaté usnesení č. 1684/2015  (pro 7, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
účast města Pardubice na projektu "Invasion of the Talents" v rámci grantů Visegrádské skupiny a 
předfinancování projektu ve výši 290 000Kč. 
 

 

 
 



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 43 (celkem 45) 

22. 
Revokace usnesení  

 
Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- S ohledem na změny okolností týkajících se dvou zahraničních služebních cest jsou předloženy 
revokace původních schvalovacích usnesení.  

 
 
Návrh č. 1  
Přijaté usnesení č. 1685/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
M ě n í  
stávající text uvedený v usnesení Rady města Pardubic ze dne 21. 9. 2015, č. 1550/2015, bod 32.1. 
týkající se nákladů na zahraniční služební cestu do švédské Skelleftey z původního textu "Náklady 
na tuto cestu hrazeny následujícím způsobem: Ubytování, strava, program: bude hrazeno švédským 
partnerem" na text "Náklady na tuto cestu hrazeny následujícím způsobem: strava, program: bude 
hrazeno švédským partnerem, ubytování: z kapitoly zahraniční služební cesty." 
 
 
Návrh č. 2  
Přijaté usnesení č. 1686/2015  (pro 8, proti 0, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
M ě n í  
stávající text uvedený v usnesení Rady města Pardubic ze dne 21. 9. 2015, č. 1551/2015, bod 32.2. 
týkající se termínu zahraniční služební cesty do slovenských Vysokých Tater z původního textu 
"zahraniční služební cestu primátora města Pardubice Ing. Martina Charváta (11. - 15. 11. 2015) a 
náměstka primátora města Ing. Jana Řehounka (12. - 15. 11. 2015) do spřáteleného města 
Pardubic, do Vysokých Tater" na text "zahraniční služební cestu primátora města Pardubice Ing. 
Martina Charváta a náměstka primátora města Ing. Jana Řehounka v termínu 11. - 15. 11. 2015 do 
spřáteleného města Pardubic, do Vysokých Tater." 
 

 

23. 
Navýšení počtu zaměstnanců MmP - odbor majetku a investic  

 
Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník magistrátu 

- Žádost o navýšení tabulkového místa se týká potřeby zřízení pozice na OMI, která v minulosti 
existovala, ale byla zrušena. Praxe bohužel ukázala, že tento stav je nevyhovující a že v rámci 
předmětné agendy chybí potřebný osobní kontakt s vlastníky a servis, který by město mělo 
poskytovat, pokud o něco žádá. Nový pracovník bude pověřen zajišťováním podkladů pro 
smluvní zajištění vztahů k pozemkům dotčeným investiční výstavbou v rámci přípravy investic 
podle projektů a záměrů města, jednáním s vlastníky pozemků, zajišťováním znaleckých 
posudků, geometrických zaměření, finančního krytí výkupů atd. Dále uvedl, že se jedná o výkon 
činnosti v rámci samosprávy, nikoliv státní správy. 

 
 
 
 



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 44 (celkem 45) 

Přijaté usnesení č. 1687/2015  (pro 7, proti 0, zdrž. 1) 
 
Rada města Pardubic 
S t a n o v u j e  
v souladu s § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích celkový počet zaměstnanců 
zařazených do Magistrátu města Pardubic na 371 a to s účinností od 1.11.2015. Do tohoto 
celkového počtu se nezapočítávají zaměstnanci na mateřské a rodičovské dovolené, zaměstnanci, 
kteří zastupují za dlouhodobě nemocné a zaměstnanci, kteří mají uzavřenou dohodu o pracích 
konaných mimo pracovní poměr. 
 

 

24. 
Zahraniční služební cesta Janov (Itálie)  

 
Zpravodaj: Radim Jelínek, vedoucí kanceláře primátora 

- Stručně okomentoval předložený návrh.  
 
 
 
Přijaté usnesení č. 1688/2015  (pro 7, proti 1, zdrž. 0) 
 
Rada města Pardubic 
S c h v a l u j e  
zahraniční služební cestu náměstka primátora statutárního města Pardubic Mgr. Jakuba 
Rychteckého do italského Janova v termínu 19.-21.11.2015. 
 
 

 
 

26. 
Diskuse  

 
Na jednání nebyly vzneseny žádné diskusní příspěvky. 
 
 

___________________________________________ 
 

Schůze byla ukončena v 11:15 hodin 
___________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
         ………………………………………. 
                                                                                                      Martin  C h a r v á t 
          primátor města Pardubic 
 
 



31. řádná schůze dne 19.10.2015 Strana 45 (celkem 45) 

 
Ověřovatelé: 
 
…………………………………………….         
Jiří  R o z i n e k     
 
 
 
 
…………………………………………… 
František  Weisbauer 
 
 
 
 
____________________________________________________________________________________ 

Pardubice  21.10.2015       (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Pavlová, organizační odd. KP 

Celkem 46 stránek zápisu 

Originál zápisu včetně všech příloh, které podléhají ochraně osobních údajů a nemohou být na webových 

stránkách města zveřejněny, je možné občanům města Pardubic poskytnout na organizačním odd. MmP, 

Pernštýnské nám. 1. 


